
UBND TỈNH BẠC LIÊU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC BẠC LIÊU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 280 /QĐ-ĐHBL                Bạc Liêu, ngày 20 tháng 9 năm 2021 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Chương trình đào tạo trình độ đại học hệ chính quy 

ngành Bảo vệ thực vật theo hệ thống tín chỉ 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC BẠC LIÊU 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ- CP ngày 30/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1558/QĐ-TTg, ngày 24/11/2006 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc thành lập Trường Đại học Bạc Liêu; 

Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BGDĐT, ngày 16/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Giáo 

dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định về khối lượng kiến thức tối thiểu, yêu cầu về 

năng lực mà người học đạt được sau khi tốt nghiệp đối với mỗi trình độ đào tạo của giáo 

dục đại học và quy trình xây dựng, thẩm định, ban hành chương trình đào tạo trình độ 

đại học, thạc sĩ, tiến sĩ; 

Căn cứ Quyết định số 547/QĐ-ĐHBL, ngày 21/9/2020 của Hiệu trưởng Trường 

Đại học Bạc Liêu về việc ban hành quy chế đào tạo trình độ đại học theo hệ thống tín chỉ; 

Căn cứ Biên bản của cuộc họp Hội đồng Khoa học và Đào tạo Trường Đại học 

Bạc Liêu, ngày 16/9/2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này chương trình đào tạo trình độ đại học 

hệ chính quy ngành Bảo vệ thực vật. 

(Bản mô tả Chương trình đào tạo kèm theo) 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và áp dụng từ khóa đại học chính quy 

Khóa 14, năm học 2020-2021. 

Điều 3. Lãnh đạo các đơn vị thuộc Trường và các cá nhân có liên quan căn cứ 

Quyết định để thi hành./. 

Nơi nhận:         HIỆU TRƯỞNG 
- Hội đồng Trường; 

- Ban Giám hiệu; 

- Như Điều 3; 
- Lưu: VT. 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download

